
Pokud užíváte přípravek Volibris, budete

muset pravidelně podstupovat vyšetření krve:

l   pro ověření, jak fungují vaše játra.
  Tato vyšetření se doporučují provádět

jednou měsíčně

l  pro ověření, zda nemáte anémii
 (snížený počet červených krvinek).
  Tyto testy se doporučují za 1 a 3 měsíce 

po zahájení léčby a poté čas od času. 

Pokud jste žena, která by mohla otěhotnět, budete také 

muset podstoupit pravidelně těhotenský test.

Zde si zaznamenejte data kontrolních vyšetření

Plánované kontrolní vyšetření krve

Datum Čas Poznámka/výsledky

Poznámka



Tyto části vyplní předepisující lékař

Volibris (ambrisentan) je ET
A
-selektivní antagonista 

endotelinových receptorů (ERA).

Kontaktní informace předepisujícího lékaře

Jméno

Další kontaktní informace

Informace o pacientovi

Začátek léčby přípravkem Volibris

Výchozí výsledky jaterních funkcí

 ALT AST

Výchozí výsledky kevního obrazu

 Hemoglobin  Hematokrit

Pokud jste žena, která by mohla

otěhotnět...

l  Neužívejte přípravek Volibris, pokud jste těhotná 

nebo kojíte.

l  Je velmi důležité, abyste po dobu léčby přípravkem 

Volibris užívala spolehlivou formu antikoncepce. Otázku 

antikoncepce projednejte se svým lékařem.

l  Pokud vám vynechá menstruace nebo se domníváte, že 

jste mohla otěhotnět, okamžitě se obraťe na svého 

lékaře

l Budete muset podstupovat pravidelné těhotenské testy.

Tento materiál byl připraven na základě požadavku 

SUKLu a European Medicines Agency. EMA [online]. © 

1995-2010 EMA [cit. 2010-08-27]. Volibris - Podmínky 

nebo omezení s ohledem na bezpečné a účinné 

používání. Dostupné z WWW: <http://www.ema.europa.

eu/docs/cs_CZ/document_library/EPAR_-_Conditions_

imposed_on_member_states_for_safe_and_eff  ective_

use_-_Annex_IV/human/000839/WC500053059.pdf> CZ/ABT/0006/10


